
Årsrapport 2022 Riffelområdet kreds 7 

Undertegnede har igen i år haft meget stor hjælp fra De tre øvrige kreds 7 hjælpe 

koordinatorer som er Johannes Nielsen, Jesper Søgaard Jensen samt Max Elbæk fra 

kredsbestyrelsen. Uden Deres store arbejdsindsats kunne riffelarbejdet ikke fungere så 

optimalt som tilfældet er. 

Jagtfeltskydningen i Jægerspris må vi nok betragte som lagt i graven for en tid. 

Der er ikke politisk vilje til at vi kan få nogle rimelige priser og forsvaret er selv i tvivl om 

hvor meget større deres behov for brug af baner og terræn bliver på grund af de 

politiske beslutninger omkring internationale aktiviteter og den generelle forøgelse af 

forsvaret. Endvidere har politiet tilsyneladende også et øget behov for skydetid. 

Det er ærgerligt at en så populær og jagtrelevant aktivitet som Jagtfeltskydning er, skal 

flyttes til faste baner med de begrænsninger det indebærer omkring stillinger, afstande 

og muligheder for lidt sjove mål opsætninger. 

 Samarbejdet med forsvaret lokale personale har været fortrinligt i alle årene vi er 

kommet i Jægerspris og De er selv meget kede af at det ikke er muligt at finde en løsning 

så vi kan forsætte det gode samarbejde. Men det er desværre højt oppe i systemerne at 

filmen er knækket. Omkring skydning på Forsvarets anlæg er vi også blevet pålagt at 

registrere alle våben ID og skytter og gemme disse oplysninger i 6 måneder, og på 

forlangende udlevere disse til FES, PET samt Politiet.   

Lidt positivt er der dog at sige om forsvaret da vi har været med til at afvikle 

nyjægerjagter i Jægerspris og antallet af mulige deltagere er så vidt jeg er orienteret 

blevet udvidet men det er nyjæger koordinatorens fagområde hvor vi er behjælpelige 

under afvikling af jagterne og opstilling af stiger inden. 

 

Kredsens Jagtfeltskydning/ kvalifikation til FM lev i 2022 afholdt på Bredetved 

skydebaner ved Holbæk. Der var 60 skytter tilmeldt og der mødte 53 op. 

 

FM i Ulfborg blev gennemført tilfredsstillende ligesom riffelprøverne er blevet afviklet 

uden de store komplikationer.  

 

De nye regler om at man skal gennemgå et Obligatorisk Riffelforløb inden aspiranten 

kan aflægge en riffelprøve, har nu kørt i omkring to år. Vi prøvesagkyndige, mener at vi 

kan sporer en gavnlig effekt af disse forløb, da aspiranterne virker meget mere 

forberedte og vi samtidig kan se en stigning i antallet af aspiranter der fravælger den 

liggende skydestilling til fordel for mere jagtrelevante stillinger som siddende og 

stående med en stabil skydestok. 

Riffelskydeforløbet med mindst 25 skud som skal afgives på en godkendt bane, med 

underskrift fra en godkendt instruktør, er ved at være kommet på programmet i de 



fleste foreninger med riffelskydning på programmet. I forbindelse med disse forløb har 

jeg en bøn til instruktørerne om at de ikke underskriver beviser som der ikke er påført 

aspirantens navn og Jæger-ID fra jagttegnet. Nogle fristes til at sige at aspiranten selv 

lige skal udfylde det bagefter, men det er ikke godt nok. Et par hurtige fotokopier af 

beviset med underskrift og uden navn på aspiranten eller Jæger-ID så kan man hurtig 

blive populær hvis nogen mangler et bevis. Så husk det nu. 

 Til at klare disse obligatoriske riffelforløb og øvrig hjælp til vores nye og ældre 

riffeljægere har vi har en god skare af frivillige og instruktører der er gode til at hjælpe 

dem som kommer på banerne rundt omkring. Der bliver gjort et stort stykke arbejde af 

dem på de forskellige lokale skydebaner rundt omkring i kredsen og ikke mindst når vi 

engang imellem spørger om hjælp til noget i kreds 7 regi. 

Jeg vil til slut sige tak for samarbejdet i 2022 med kredsen og alle de som hjælper på en 

eller anden måde. 

 

Allan Petersen 

Riffelkoordinator, kreds 7 


